1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 7 DE JUNHO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.731/19

DE 6 DE JUNHO DE 2.019

= Suspender a partir de 04/06/2019 as férias em descanso concedidas à servidora NEUSA KYOKA

HITAKA NISHIDA, através da Portaria nº 5.728/19, referente ao período aquisitivo de 11/12/17 a

10/12/18, devendo usufruir de 19 (dezenove) dias remanescentes em época oportuna.

= Excluir a partir de 01/06/2019, o percentual de Gratificação por Regime Especial de Trabalho –

Dedicação Exclusiva da servidora CLAUDIA XAVIER DA SILVA, haja vista não mais desempenhar

suas funções em regime de dedicação exclusiva.

= Prorrogar o Contrato de Trabalho por tempo determinado da senhorita LARISSA SOARES DOS

SANTOS – RG nº 45.177.560-0 e PIS/PASEP nº 20327829804, que vem desempenhando o cargo

de Monitor de Transporte Escolar, objeto do Processo Seletivo nº 001/2017, por mais 12 (doze)

meses, a partir de 05/06/2019, conforme Artigos 80 e 81 da Lei Municipal nº 870/90, com nova

redação dada pela Lei Municipal nº 1.381/98.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, a

candidata JULIANE NEPOMUCENO LEMOS – RG nº 34.513.181-2 e PIS/PASEP nº

12952934160, aprovada em 2º lugar no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo de Artesão -

CAPS – Referência 01, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por lei, a partir de 05/06/2019.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.732/19
DE 6 DE JUNHO DE 2.019

= Enquadrar as servidoras abaixo relacionadas lotadas e em exercício no cargo de Enfermeiro com

carga horária de 30 horas semanais para, de conformidade com o disposto no Artigo 1º da Lei

Municipal nº 2.902/19, passarem a desempenhar a jornada de 40 horas semanais, recebendo

vencimentos constantes na Referência 26, a partir de 01/06/19:

= AMANDA CRISTINA BRAGA;
= AMELIA CRISTINA JOANETO DE ALENCAR;
= ANA PAULO FUZO;
= ANDREIA GUIRAU DE OLIVEIRA;
= JANAINY DAYANI PACHECO DE CAMPOS PINTO;
= JESSICA CRISTINA SANTOS NASCIMENTO;
= MAYARA CRISTINA KASSAGUI YANO;
= TELMA REGINA MORAIS DE AGUIAR LUZ.
==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.